
ANEXO II

DECRETO SUPREMO QUE PERÍODO AL QUE 

DECLARA EL ESTADO DE CORRESPONDE

EMERGENCIA * LA OBLIGACIÓN
1

005-2017-PCM, 007-2017-PCM y

008-2017-PCM MARZO 2017

14-julio-2017 17-julio-2017 18-julio-2017 19-julio-2017 20-julio-2017 21-julio-2017

 011-2017-PCM SALVO DEPARTAMENTO 

DE PIURA

013-2017-PCM, 014-2017-PCM, ABRIL 2017

 025-2017-PCM y 026-2017-PCM 14-julio-2017 17-julio-2017 18-julio-2017 19-julio-2017 20-julio-2017 21-julio-2017

028-2017-PCM, 035-2017-PCM

MAYO 2017

038-2017-PCM solo dígito 9 y BUCS 14-agosto-2017 15-agosto-2017 16-agosto-2017 17-agosto-2017 18-agosto-2017 21-agosto-2017

039-2017-PCM solo BUCS JUNIO 2017

14-agosto-2017 15-agosto-2017 16-agosto-2017 17-agosto-2017 18-agosto-2017 21-agosto-2017

NOTA: EN CADA CASILLA SE INDICA:

EN LA PARTE SUPERIOR EL ÚLTIMO DÍGITO DEL NÚMERO DE RUC, Y

EN LA PARTE INFERIOR EL DÍA CALENDARIO CORRESPONDIENTE AL VENCIMIENTO

22-agosto-2017

 036-2017-PCM con dígitos 6, 7, 8, 9 y 

BUCS

1 2 y 3

Buenos Contribuyentes 

1

0, 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 y 9

22-agosto-2017

0

8 y 9

* Verificar el Decreto Supremo que declaró el Estado de Emergencia de su localidad, para conocer su fecha de vencimiento

0

6 y 7

2 y 3 4 y 5

0

PLAZO PARA PRESENTAR LA DECLARACIÓN JURADA ANUAL DEL IMPUESTO A LA RENTA Y DEL ITF DEL EJERCICIO GRAVABLE 2016 Y  EFECTUAR SU PAGO

24-julio-2017

8 y 9
Buenos Contribuyentes 

0, 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 y 9

24-julio-2017

Buenos Contribuyentes 

0, 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 y 9

4 y 5

6 y 7

FECHA DE VENCIMIENTO SEGÚN EL ÚLTIMO DÍGITO DEL NÚMERO DE

REGISTRO ÚNICO DE CONTRIBUYENTES ( RUC ) 

8 y 9

8 y 9
Buenos Contribuyentes 

0, 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 y 9

1 2 y 3 4 y 5 6 y 7

1 
En aplicación de la Resolución de Superintendencia N.° 021-2007/SUNAT y normas modificatorias

0 1 2 y 3 4 y 5 6 y 7


